
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 1.489.476,17 EUR.
Importe 1.593.739,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.489.476,17 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Se establece un plazo de doce(12)
meses, contados a partir del día siguiente al de la
firma del acta de replanteo.

Anuncio de licitación
Número de Expediente O 42/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2022
a las 12:38 horas.

Museo de Historia de Puerto del Rosario y Parque Escultórico, e instalación eléctrica de baja tensión para
Museo de Historia de Puerto del Rosario y Parque Escultórico

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45400000 - Acabado de edificios.
45410000 - Trabajos de enlucido.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKcj0aINw9JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKcj0aINw9JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.puertodelrosario.org


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora fijada para la presentación
de ofertas es hora peninsular. Los licitadores
deberán presentar a través de la plataforma los
archivos electrónicos, para lo que disponen de una
guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier
problema técnico deben contactar con la debida
antelación. El horario del soporte de plataforma (L-J
9h a 19h y V de 9h a 15h).

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Museo de Historia de Puerto del Rosario y Parque Escultórico, e instalación eléctrica
de baja tensión para Museo de Historia de Puerto del Rosario y Parque Escultórico

Valor estimado del contrato 1.489.476,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.593.739,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.489.476,17 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45400000 - Acabado de edificios.
45410000 - Trabajos de enlucido.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo de doce(12) meses, contados a partir del día siguiente al de la firma del acta de
replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - GARANTIZAR LA SEGURIDAD Y LA PROTECCIÓN DE LA SALUD
EN EL LUGAR DE TRABAJO Y EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS COLECTIVOS SECTORIALES Y
TERRITORIALES APLICABLES. CUMPLIR, DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO, LAS DISPOSICIONES
VIGENTES EN MATERIA MEDIOAMBIENTAL, LABORAL, DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE SEGURIDAD E HIGIENE
EN EL TRABAJO.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

C2-4-Estructuras de fábrica u hormigón.(superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros)
I1-2-Alumbrados, iluminaciones y balizamientos luminosos.(superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros)



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 4 del PCAP.
No prohibición para contratar - Ver cláusula 4 del PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 4 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO ELECTRÓNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009444290 |  2022-208373 | vie, 30 sep 2022 12:38:05:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54064036472196576986897059486610106955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


